
UCHWAŁA NR IV/21/2015
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Murowana Goślina.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm) oraz art. 60 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi do lat 3 (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1457) Rada Miejska w Murowanej 
Goślinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielonej przez Gminę Murowana Goślina dla 
podmiotów prowadzących żłobki na terenie gminy Murowana Goślina w kwocie 200 zł 
miesięcznie na każde dziecko objęte opieką, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
pobytu dziecka.

§ 2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielonej przez Gminę Murowana Goślina dla 
podmiotów prowadzących kluby dziecięce na terenie gminy Murowana Goślina w kwocie 
100 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
kosztów pobytu dziecka.

§ 3. 1. Podmiot  prowadzący żłobek lub klub dziecięcy otrzyma dotację celową na:

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do domowych;

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej poprzez 
prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb dziecka;

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniający rozwój  
psychomotoryczny dziecka, właściwy do wieku dziecka.

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie dotacji, o której mowa w § 1 i § 2 należy składać w terminie 
do 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 
1 do uchwały.

2. Wnioski o przyznanie dotacji na rok 2015 należy złożyć nie później niż 14 dni po 
wejściu w życie niniejszej uchwały.

3. Dotacja o której mowa w § 1 i § 2 przekazywana jest w 12 częściach, w terminie do 
ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc dotowany.

4. Wysokość dotacji na każdy kolejny miesiąc jest ustalana na podstawie informacji 
o faktycznej liczbie dzieci wg. stanu na 15 dzień miesiąca i przekazanej do 20 dnia każdego 
miesiąca poprzedzającego udzielenie dotacji.  Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały.

5. Podmioty określone w § 1 i § 2 zobowiązane są do niezwłocznego informowania 
Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina o wszelakich zmianach danych zawartych we 
wniosku, o którym mowa w ust. 1.

§ 5. 1. Ustala się następujące zasady rozliczenia dotacji:

2. Podmioty prowadzące placówki o których mowa w § 1 § 2 uchwały, zobowiązane są 
do:

1) prowadzenia dokumentacji potwierdzającej aktualną liczbę dzieci i sposób wykorzystania 
dotacji,

2) zamieszczania na dokumentach finansowo-księgowych adnotacji potwierdzających 
wydatki sfinansowane z dotacji otrzymanej z budżetu gminy.

Podpisany Strona 1



3. Podmioty prowadzące placówki o których mowa w § 1 § 2 uchwały, zobowiązane są do 
rocznego rozliczenia wykorzystanej dotacji.

4. Roczne rozliczenie dotacji następuje do 31 grudnia roku udzielenia dotacji. Wzór 
rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

5. Niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi do 15 stycznia każdego roku.

§ 6. 1. Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina  przysługuje prawo kontroli 
prawidłowości wykorzystania dotacji w zakresie:

1) faktycznej liczby dzieci objętych opieką;

2) sprawdzenia zgodności rocznego rozliczenia z wykorzystania dotacji z dokumentacją 
organizacyjną i finansową prowadzoną przez dany podmiot.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 
do uchwały nr IV/21/2015 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
z dnia 26 stycznia 2015 r. 

 
  Miejscowość, data 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Go ślina  

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA   ............ ROK 
 

1. Nazwa i adres placówki  
 

 
 
 
 

Ŝłobek                            klub dzieci ęcy                     

2. Nazwa i adres organu prowadz ącego 

 
 
 
 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o 
wpisie do ewidencji Ŝłobków i klubów 
dziecięcych 

 

 
4. NIP podmiotu prowadzącego  
 

 
 

 
5. REGON podmiotu prowadzącego  
 

 

6. Nazwa i numer rachunku bankowego 

 
 

__   ____   ____    ____    ____    ____   ____ 
  

 
7. Planowana liczba dzieci  
 

 

 
 
 
 
  
                      _______________________ 
   Pieczęć i podpis wnioskującego 

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 
do uchwały nr IV/21/2015 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
z dnia 26 stycznia 2015 r. 

 
.......................................................  Miejscowość, data 
Pieczęć placówki 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Go ślina  

INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE DZIECI 
 

Wg stanu na 15  ................................... ........................ r 
 
 

1. Nazwa i adres placówki  
 

 
 
 
 

Ŝłobek                            klub dzieci ęcy                     

2. Nazwa i adres organu prowadz ącego 

 
 
 
 

Informacja o faktycznej liczbie dzieci w miesi ącu poprzednim: 
 
 
4. Faktyczna liczba dzieci w miesi ącu ........................,  
 
 

 

 
  
 
 
 
 
                      _______________________ 
   Pieczęć i podpis wnioskującego 

Podpisany Strona 1



 
Załącznik nr 3 
do uchwały nr IV/21/2015 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
z dnia 26 stycznia 2015 r. 

  
 Roczne rozliczenie przekazanej dotacji 

w ……. roku 
 

WNIOSKODAWCA:  

Ŝłobek                            klub dzieci ęcy                     
DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 

Nazwa osoby prawnej lub nazwisko i imiona osoby fizycznej 
 
 
 
SIEDZIBA OSOBY PRAWNEJ / ADRES OSOBY FIZYCZNEJ 
Kod pocztowy 

 
 
 

Miejscowość ulica nr domu/lokalu 

DANE O śŁOBKU/ KLUBIE DZIECIECYM 
NAZWA: 

Adres  
Kod pocztowy 

 
 
 

Miejscowość ulica nr domu/lokalu 

INFORMACJA O WYKORZYSTANIU DOTACJI 

Kwota otrzymanej dotacji: 

Ogółem:  

słownie: 

Kwota niewykorzystanej dotacji 

ogółem: 

słownie: 

ZESTAWIENIE WYDATKÓW PONIESIONYCH NA DZIAŁALNO ŚĆ 
 śŁOBKA / KLUBU DZIECI ĘCEGO 

 
lp. rodzaj i numer dowodu księgowego data wystawienia kwota w zł 
    
    
    
    
    
    
    

Podpisany Strona 1



    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

LICZBA DZIECI:  
 

MIESIĄC 
 

Liczba 
dzieci 

ogółem 
MIESIĄC 

Liczba 
uczniów 
ogółem 

styczeń  lipiec  

luty  sierpień  

marzec  wrzesień  

kwiecień  
październi

k  

maj  listopad  

czerwiec  grudzień  

 

 
Czytelny(e) podpis(y) składającego(ych) informację 

 

Podpisany Strona 2



 
 

 
Miejscowość, data 
 

POTWIERDZENIE OSOBY SPRAWDZAJ ĄCEJ ROZLICZENIA 
UWAGI: 
 
 
 
 
 
 

Czytelny(e) podpis(y) 
 
 
 
 

Miejscowość, data 

 

Podpisany Strona 3




